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PROTOKÓŁ  
z wspólnego posiedzenia 

Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Spraw Społecznych i Porządku Publicznego Rady Gminy 
Białowieża Nr 6/2015; Komisji Planowania, Gospodarki Finansowej i Komunalnej Rady Gminy 
Białowieża Nr 7/2015; Komisji Ochrony Środowiska, Turystyki, Usług i Rolnictwa Rady Gminy 

Białowieża Nr 5/2015 
z dnia 22 kwietnia 2015 r. 

 
Posiedzenie odbyło się w lokalu Urzędu Gminy Białowieża, przewodniczyła Pani Elżbieta 

Laprus Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Spraw Społecznych i Porządku 
Publicznego Rady Gminy Białowieża. Udział wzięli członkowie Komisji oraz zaproszeni goście wg listy 
obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Przewodnicząca Komisji o godz. 13:00 otworzyła wspólne posiedzenie Komisji i po powitaniu 
członków Komisji oraz gości oświadczyła, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu 
uczestniczy 11 radnych co stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. 
Następnie Przewodnicząca przedstawiła porządek posiedzenia: 

1. Podjęcie decyzji w sprawie Centrum Kultury Lokalnej ,,Stara szkoła” w Białowieży – po 
wysłuchaniu informacji p. Danuty Kuroń odnośnie podjętych działań. 

2. Funkcjonowanie Galerii ,,Sarenka”. 
Analiza wniosku o udzielenie koncesji na sprzedaż i spożycie alkoholu. 

3. Sprawy różne 
 
 Uwag do porządku posiedzenia nie wniesiono. 
Ad.1 
Podjęcie decyzji w sprawie Centrum Kultury Lokalnej ,,Stara Białowieża w Białowieży” 
 Na wstępie omawianego punktu p. E. Laprus odniosła się do sporządzonej umowy zawartej 
między Wójtem a Fundacją J. Kuronia, co do której to jest bardzo dużo zastrzeżeń. Wobec powyższego 
została zaproszona p. prawnik Agnieszka Pacewicz aby wypowiedziała się odnośnie umowy.  

Głos zabrała p. A. Pacewicz reprezentująca Kancelarię Adwokacką Adwokata Bartosza 
Iwanowskiego, która przedstawiła opinię prawną (treść opinii stanowi załącznik nr 2 do niniejszego 
protokołu) następująco: ,,umowa została zawarta w dniu 8 marca 2010 roku i do tej pory nie weszła w 
życie w sensie praktycznym. Umowa jest niekorzystna dla Gminy na tych warunkach i w tej formie w  
jakiej została zawarta. W umowie nie został określony czas na jaki ma być zawarta i w związku z tym 
będzie problem wypowiedzenia tejże umowy. Kolejnym zagrożeniem jest to, iż Gmina zobowiązała się 
udostępnić budynek starej szkoły, która ma być rozebrana. Nie jest także wskazana forma prawna  
udostępnienia budynku (najem, dzierżawa), jak też jakiekolwiek zasady korzystania z tego budynku 
przez Fundację, rozliczania nakładów, kwestii zwrotu nieruchomości. Również w sytuacji gdy Fundacja 
spełnia swoje obowiązki,  umowa ze strony Gminy nie jest w żaden sposób do wypowiedzenia, gdyż nie 
są zawarte warunki wypowiedzenia. W przypadku wypowiedzenia przez Gminę tej umowy, Fundacja 
może wystąpić na drogę sporu sądowego i będzie od Gminy żądała respektowania jej postanowień 
odnośnie tego wypowiedzenia i to może być takim dużym zagrożeniem. Dopóki będzie obowiązywać 
umowa, do tego czasu Fundacja będzie mieć prawo do spełnienia przez Gminę Białowieża obowiązku 
udostępniania przedmiotowej nieruchomości. W przypadku występowania Gminy w projektach jako 
partner wiodący, jak też sama pomoc w przygotowywaniu wniosków dotacyjnych, może wiązać się z 
koniecznością zaangażowania znacznych środków finansowych i osobowych ze strony Gminy, które są 
na tym etapie do przewidzenia. Nadto trzeba mieć na uwadze, że występowanie jako partner wiodący 
nakłada na ten podmiot określone obowiązki, które, w zależności od projektu i jego regulaminu, mogą 
polegać m.in. na: odpowiedzialności za realizację całego projektu, nadzorze i sprawozdawczości nad 
sposobem wydatkowania pozyskanych środków. Nadto, partner wiodący może zostać obciążony 
odpowiedzialnością finansową w przypadku wystąpienia nieprawidłowości w zakresie zadeklarowanych 
wydatków. Wskazując powyższe zagrożenia stwierdza się, iż należy wypowiedzieć umowę w  
natychmiastowym trybie za porozumieniem stron. W przypadku, gdy Fundacja nie zechciałaby 
wypowiedzenia umowy za porozumieniem obydwu stron, zasadne byłoby wówczas wypowiedzenia tej 
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umowy ze skutkiem natychmiastowym przez Gminę.  
Przewodnicząca Komisji E. Laprus poruszyła kwestię spełnienia warunków zapisanych w § 3 

umowy przez Fundację i w związku z powyższym zwróciła się o rozważenie czy Fundacja składała 
sprawozdania merytoryczne i finansowe z działań Centrum.  

Pani A. Pacewicz odpowiedziała, iż w przypadku gdy Fundacja nie zgodzi się na 
wypowiedzenie, wówczas możemy się powołać na zapisy w § 3 z których to Fundacja się nie 
wywiązywała i będzie to podstawą do wypowiedzenia natychmiastowego.  

Następnie p. E. Laprus powiedziała, iż Fundacja oprócz składania sprawozdań rocznych 
zobowiązała się zarejestrować do końca roku 2010 Oddział Lokalny w Białowieży, którego brak jest do 
dnia dzisiejszego. Fundacja tenże oddział  miała prowadzić i finansować. Więc w związku z powyższym 
jest wiadome, iż żaden punkt zapisany we wspomnianym paragrafie nie został spełniony co daje 
podstawę do wypowiedzenia umowy.  

Pani A. Pacewicz poinformowała, iż może być taka ewentualność, iż Fundacja może się zwrócić 
do Gminy o zobowiązanie udostępnienia innego lokalu. Z uwagi, iż w umowie występuje dużo błędów 
należy ją wypowiedzieć i ewentualnie zawrzeć nową w poprawnej formie.  

Pani Przewodnicząca Komisji Oświaty zwróciła się do p. Pacewicz o przedstawienie procedury 
wypowiedzenia umowy.  

Pani A. Pacewicz powiedziała iż jest to zwykła umowa więc rozwiązuje ją Wójt biorąc pod 
uwagę stanowisko Rady.  
Przed przystąpieniem do dalszych rozważań Przewodnicząca odczytała treść e-maila, otrzymanego od 
pani Danuty Kuroń, tłumaczącego nieobecność tejże na posiedzeniu Komisji, który stanowi załącznik nr 
3 do niniejszego protokołu o następującej treści: cyt. 
 ,,Szanowna Pani, 
niestety nie udało mi się w piątek przyspieszyć spotkania z MIR w sprawie wyjaśnienia pisemnego 
sprecyzowania założeń priorytetu Program rozwoju Puszczy Białowieskiej, co jest warunkiem mojego 
przyjazdu na Radę. Odbyło się spotkanie w Kancelarii p. Premier 25 marca, teraz czekamy na drugą 
turę, czyli spotkanie w Ministerstwie Infrastruktury i Rozwoju. W międzyczasie, czyli w miniony 
czwartek odbyło się spotkanie w Starostwie Hajnowskim w sprawie uwag Urzędu Marszałkowskiego do 
dokumentu programowego opracowanego przez firmę Geoprofit. 
Jak tylko będę miała termin spotkania w MIR, to natychmiast dam Pani znać. 
Pozdrawiam serdecznie, 
Danuta Kuroń”. 
 Pani Kuroń wiedziała o terminie spotkania uzgodnionego na ostatniej sesji, telefonicznie potwierdziła iż 
będzie na spotkaniu, a mimo to nie pojawiła się na posiedzeniu komisji. 

Przewodnicząca Komisji Środowiska E. Malzahn powiedziała, iż jedną sprawą jest  umowa z 
Gminą a drugą to jest Program Rozwoju Obszaru Puszczy Białowieskiej, w którym stara szkoła jest 
wpisana jako fiszka pod nazwą ,,Białowieskie Eksploratorium Historyczne Stara Szkoła” . Musimy 
podjąć decyzję, czy w dalszym ciągu popieramy ten projekt. Jeżeli go nie popieramy to wówczas 
sytuacja jest zupełnie inna. Projekt Eksploratorium Stara Szkoła jest określony na wartość 50 milionów, 
jest w trakcie realizacji i podobno pod koniec czerwca 2015 roku będzie sprawa wyjaśniona i zostaną 
zatwierdzone projekty. Jeżeli ten projekt przeszedłby, byłoby do wykorzystania 50 milionów zł. Nie 
wiadomo kto będzie głównym beneficjentem i jak to będzie rozliczane. W związku z powyższym zadała 
pytanie, jaką mamy szansę aby tego pilnować   albo czy decydujemy się na rozwiązanie umowy i 
rezygnujemy z 50 milionów zł.  

Pytanie to skierowała do Wójta aby udzielił informacji, czy Pan to przemyślał i jak będzie dalej. 
Wójt odpowiedział następująco: cyt. ,,Jeśli chodzi o pieniądze, które są tutaj wpisane, to są 

pieniądze wirtualne. Projekt nie jest jeszcze zatwierdzony przez Ministerstwo, musi jeszcze być 
przegłosowany przez Wojewodę a dopiero później te projekty, które zostały przez nas złożone (przez p. 
D. Kuroń) będą sprawdzane i akceptowane. Do tego jest bardzo długa droga i jeśli chodzi o szkołę to 
jest jeszcze jeden problem a mianowicie rozbiórka tej szkoły, gdyż grozi zawaleniem. My wypowiadając 
tę umowę, chcielibyśmy mieć możliwość zapobiegniecia tragedii, która może się wydarzyć. Jeżeli 
chodzi o projekt p. Kuroń to jest on akceptowalny, jedyny problem stoi po stronie umowy, która jest 
wadliwa. Jeżeli p. Kuroń dalej chciałaby kontynuować projekt, to jesteśmy skłonni zawrzeć ponowną 
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umowę na innych warunkach. Pieniądze o których mówi p. Kuroń są wirtualne a program kłóci się z 
Programem Rozwoju Puszczy Białowieskiej. 
 Zdaniem Przewodniczącej E. Malzahn  projekt Fundacji jest bardzo dobry. Projekt dałby szansę 
na rozwój oraz zaangażowanie lokalnej społeczności.  
Przewodnicząca E. Laprus powiedziała, że do projektu p. D. Kuroń jest trochę zastrzeżeń i trochę pytań 
a dzisiaj nie jest obecna osoba, która mogłaby odpowiedzieć na szereg pytań. Takie spotkanie będzie 
zaplanowane z zespołem, który sporządził powyższy dokument. Program nie jest rewelacyjny tak jak 
stwierdzono przy pierwszym czytaniu, dotyka wielu tematów drażliwych dla tego terenu i nie da się 
obejść tych tematów i wystawić tych galerii wyłącznie dla turystów. Mieszkańcy są bardzo istotni, i 
jeżeli dotyka się ich historii, tradycji i pochodzenia, to należałoby te kwestie przedyskutować, żeby nie 
zadrażniać środowiska, a na to się zanosi, chyba że wcześniej zagadnienie będzie  przedyskutowane. Do 
programu jest wiele pytań merytorycznych, są oczekiwania co do odpowiedzi i unikanie spotkania z 
radnymi jest nie na miejscu. Można było rozmawiać merytorycznie o galeriach, o programie, bez 
względu na rozmowy o finansach w Ministerstwie z p. Kuroń lub z osobą w zastępstwie, tym bardziej, 
iż Komisje spotkały się specjalnie dla Pani Kuroń. Zdaniem Przewodniczącej jest to zachowanie 
nieeleganckie ponieważ o założeniach programowych można rozmawiać zawsze. Zrozumiałe jest, iż na 
dzień dzisiejszy p. Kuroń nie potrafi odpowiedzieć ma pytania w sprawach finansowych, gdyż trwają 
rozmowy.  
 Przewodniczący Rady K. Zamojski przedstawił następujące kroki jakie należy podjąć a 
mianowicie:  

1) Wypowiedzenie umowy pomiędzy Fundacją a Gminą. 
2) Należy poważnie zastanowić się nad rozbiórką budynku starej szkoły w najbliższym czasie, 
3) Powrócić do Programu, zastanowić się nad jego rozszerzeniem i zaprosić inne podmioty 

pozarządowe do współpracy.  
W dalszej części posiedzenia Komisje dyskutowały nad rozbiórką starej szkoły. W tej sprawie głos 
zabrali: 

Przewodnicząca E. Laprus zwróciła się do p. Sekretarz z pytaniem, jak wyglądałaby nasza 
sytuacja, gdybyśmy teraz samodzielnie mieli rozważać rozbiórkę starej szkoły.  

Pani H. Bagrowska, sekretarz,  poinformowała, iż wspólnie z pracownikiem urzędu obejrzała 
budynek starej szkoły. Budynek w środku jest zdewastowany, podłogi, ściany, klatka schodowa oraz 
kominy niewątpliwie są do rozbiórki. Aby rozbiórkę przeprowadzić, należy w pierwszej kolejności 
otrzymać zezwolenie na rozbiórkę. Mieć projekt rozbiórki, który należy uzgodnić z Konserwatorem 
Zabytków. Z rozbiórki szkoły można pozyskać dużo materiału do wykorzystania (bale ze ścian, belki 
z sufitów, legary). Gdyby znalazł się taki wykonawca, który by w zamian za pozyskany materiał 
rozebrał szkołę, to gmina z tego tytułu nie poniesie kosztów. W przypadku zlecenia  firmie z zapłatą 
za usługę, Gminę będzie to kosztowało około 20 tys. zł.  

Zdaniem radnego M. Cieślaka jest, iż należy wypowiedzieć umowę z Fundacją, następnie 
rozebrać starą szkołę gdyż grozi zawaleniem a następnie można się zastanowić nad projektem 
Fundacji. Pusty plac po starej szkole można przeznaczyć na powstanie wyżej omawianego 
,,Centrum”.  

Zdaniem radnego J. Dronia jest, iż projekt p. Kuroń jest dobry i Fundacja dalej może go 
kontynuować. W kwestii rozbiórki szkoły wyraził swe zdanie iż jest za rozbiórką szkoły.  

Zdaniem Przewodniczącej Komisji Środowiska jest, iż pozyskać środki z programów nie jest 
łatwo. Jeżeli są środki z przeznaczeniem dla Gmin Puszczańskich to należy z nich skorzystać.  

Komisje zwróciły się przygotowanie ekspertyzy na najbliższą Sesję Rady Gminy. 
Posiedzenie opuścił Przewodniczący Rady, Komisje obradują w składzie 10 osobowym  

Przewodnicząca Komisji E. Laprus zwróciła się z następującymi wnioskami: 
 

WNIOSEK 1 
Kto z Państwa Radnych jest za rozwiązaniem umowy partnerskiej z Centrum Kultury Lokalnej 
,,Stara Szkoła” w Białowieży 

Za – 10  
Przeciw – 0 
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Wstrzymało się – 0 
Wniosek został przyjęty 
 

WNIOSEK 2 
Kto z Państwa Radnych jest za rozbiórką budynku starej szkoły w Białowieży.  

Za – 7  
Przeciw – 0 

Wstrzymało się – 3 
Wniosek został przyjęty 
W posiedzeniu uczestniczy Przewodniczący Rady i Komisje obradują w składzie 11 osobowym.  
 
Ad. 2 

Funkcjonowanie Galerii Sarenka 
Pani Przewodnicząca E. Laprus zwróciła się do p. Sławomira Golonko, właściciela Galerii o 

przedstawienie jak funkcjonuje Galeria.  
Na wstępie p. S. Golonko podziękował za zaproszenie i przedstawił historię jak powstawała 

Galeria a następnie przedstawił jakie działania i imprezy są prowadzone oraz jakie są plany. Pan 
Golonko oprócz twórczości plastycznej zajmuje się projektowaniem lamp i mebli. Również należy do 
organizacji pozarządowych tj. Centrum Twórczości Narodowej, Stowarzyszenie Słowianie. W Galerii 
organizowane są wystawy znanych malarzy. Funkcjonowanie Galerii jest zamierzeniem 
długoterminowym. Stwierdził, iż sztuka nie jest dziedziną dochodową lecz bardziej hobbystyczną 
działalnością/    

Plany jakie ma w zamierzeniu Galeria : 
- prezentacja znanych osób w Białowieży oraz regionu Puszczy Białowieskiej, 
- działalność w kierunku infrastruktury turystycznej, szlaki turystyczne, drogi poprzez współpracę ze 
Stowarzyszeniem Słowianie, 

Z racji, iż zmieniają się nastawienia ludzi co do sztuki, sposobu  odbioru oraz kupowania, 
funkcjonowanie tego obiektu jest coraz trudniejsze. Licząc na wsparcie p. S. Golonko zwrócił się do 
Urzędu Gminy o wydanie zezwolenia na sprzedaż alkoholu niskoprocentowego (piwo, wino). Galerie 
obecnie funkcjonują w taki sposób, iż przy wernisażach, koncertach jak również podczas przebywania w 
takich miejscach spedza się czas przy lampce dobrego wina. Z racji, iż pomieszczenie galerii nie jest 
duże, przedmioty znajdujące się w szklanych gablotach są bardzo drogie, nie będzie takiej sytuacji, iż 
galeria przekształci się w bar. Planuje się sprzedawanie drogich alkoholi, więc uczeń nie będzie miał 
możliwości zakupu takiego alkoholu a po drugie, jeżeli nawet uczeń przyjdzie to nikt mu tego alkoholu 
nie sprzeda.  

Przewodnicząca Komisji Oświaty odnosząc się do pierwszej części wypowiedzi powiedziała, iż 
współpraca Galerii z Białowieskim Ośrodkiem Kultury oraz z innymi instytucjami z pewnością za 
pośrednictwem Komisji Oświaty będzie zacieśniona. Podziękowała p. S. Golonko za prezentację oraz za 
wyrażenie chęci współpracy, która niewątpliwie będzie wykorzystana. Odnośnie prośby o  sprzedaż 
alkoholu p. E. Laprus poinformowała, iż p. Golonko wystąpił o sprzedaż alkoholu bez konsumpcji. Po 
zmierzeniu odległości Galerii od szkoły, która wynosi 89 m. powyższy wniosek może być rozpatrzony 
pozytywnie. W przypadku gdyby wnioskodawca chciał sprzedawać alkohol z konsumpcją na miejscu 
musi być spełnion warunek  odległości 100 m od szkoły.  

Odnosząc się do wypowiedzi p. S. Golonko zwrócił się aby Rada rozważyła zmniejszenie 
odległości ze 100 w celu umożliwienia sprzedaży z konsumpcją.  

Radny M. Cieślak zwrócił się z następującymi pytaniami do p. Golonki: 
- dlaczego zwrócił się o sprzedaż alkoholu a nie o wsparcie w innej formie. 
- właściciel Galerii nie jest mieszkańcem Gminy Białowieża, podatki z tytułu dochodów wpływają do 
budżetów innej gminy, w której jest zameldowany, należałoby się zastanowić nad pomocą dla 
przedsiębiorców, którzy są mieszkańcami Gminy Białowieża i prowadzą swą działalność w swojej 
gminie 
- ile jeszcze zostało umorzenia czynszu z tytułu poniesionego wkładu w remont-budowę budynku 
galerii, 
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Następnie zwrócił się do przedstawicieli urzędu, czy Gmina występowała do Dyrekcji ZSP i Rady 
Rodziców o opinię w sprawie wydania zezwolenia. 
 Pan S. Golonko odpowiedział w następujący sposób ,,znając sytuację finansową Gminy nie 
zwracałem się o wsparcie finansowe tak jak to czynią instytucje kultury w większych miastach. Z 
drugiej strony nie chcę nikogo o nic prosić i prosząc o zgodę sprzedaży alkoholu czuję dyskomfort. Z 
racji tego, że ja coś próbuję zrobić za własne pieniądze, robię to dla wszystkich mieszkańców Gminy i 
dlatego chcę sam rozwiązać swój problem. Jeśli chodzi o alkohol to niestety muszę się tutaj zgłosić do 
Rady. Ja  chcę normalnie funkcjonować. Galerię odwiedzają nie tylko turyści, są wystawiane prace 
białowieskich rzemieślników, którym w jakiś sposób pomagam i na to trzeba zwrócić uwagę. Chcę 
promować miejscową kulturę, sztukę, ludzi, organizować spotkania, żeby ta Galeria była miejscem na 
mapie, gdzie coś się dzieje ”.  
 Przewodnicząca E. Laprus zwróciła się do członków komisji o zajęcie stanowiska w sprawie 
zmiany odległości dotyczącą spożycia alkoholu od miejsc sakralnych i szkoły.  
 Radna E. Malzahn zwróciła uwagę, iż przy szkole w sąsiedztwie Galerii planowana jest 
inwestycja polegająca na budowie placu zabaw dla dzieci co należy wziąć pod uwagę.  
 Radny A. Kudlewski zwrócił uwagę, iż w Galerii nie powstanie bar lecz będzie tylko 
konsumpcja lampki wina i alkohol nie będzie spożywany w dużych ilościach.  
 Pan Golonko w uzupełnieniu do poprzedniej wypowiedzi powiedział, iż dużo turystów 
odwiedzających Galerię zwraca uwagę dlaczego brak jest wina w sprzedaży.  
 Radna B. Leoniuk zwróciła się o wzięcie pod uwagę sytuacji, gdy turysta kupi kufel piwa i 
pójdzie z nim na plac zabaw. 
 W odniesieniu do powyższej uwagi Radnej p. Golonko powiedział, iż w Galerii jest mało 
miejsca i zaopatrzenie w piwo będzie niewielkie i z pewnością nie będzie piwa kuflowego. Będzie 
miejsce do spożycia i będę się starał aby turysta spożywał w tym miejscu. Powstanie ogródek, który 
będzie ładnie zagospodarowany, będą zasadzone kwiaty.  

Radny M. Cieślak nawiązując do stanowiska Przewodniczącej podczas głosowania uchwały w 
sprawie ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych oraz określenia zasad usytuowania 
miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie Gminy Białowieża zwrócił się o 
przedstawienie jej stanowiska w sprawie  p. Golonki i czy zgada się na wydanie zezwolenia na sprzedaż 
alkoholu w Galerii Sarenka oraz na zmniejszenie odległości z 100 m. Również zwrócił się do p. 
Golonko czy są zachowane wymogi sanitarne.  

Przewodnicząca Komisji E. Laprus ponownie poinformowała, iż wnioskodawca spełnia warunki 
co do sprzedaży alkoholu. Odnośnie sprzedaży z konsumpcją odległości nie są zachowane i takiego 
zezwolenia nie może uzyskać. Również zwróciła się do Radnego M. Cieślaka o wyjaśnienie dlaczego 
jest skierowane do jej osoby takie pytanie.  

Radny M. Cieślak odpowiedział, iż jego zdaniem opinia Przewodniczącego Komisji Oświaty i 
Kultury jest bardzo wiążąca.  

Właściciel Galerii poinformował, iż spełnia wszystkie warunki sanitarne. 
Pani Przewodnicząca uzupełniła poprzednią swą wypowiedź następująco, iż Komisja Kultury ma 

pracować nad tym, żeby na terenie Gminy organizować prace jednostek kulturalnych. Zarzut jaki padł w 
kierunku p. Golonko oraz innych przedsiębiorców działających na terenie Gminy Białowieża którzy  
odprowadzają podatki gdzie indziej  jest nie na miejscu. Dla dobra turystów i mieszkańców należy 
prowadzić współpracę z tymi przedsiębiorcami. Podejście radnego jest niewłaściwe, Komisja będzie się 
spotykać z p. Golonko w celu zacieśnienia współpracy kulturalnej na terenie Gminy Białowieża.  

Radny W. Wołkowycki powiedział, iż sprawa dotycząca zezwolenia dla p. Golonko na sprzedaż 
alkoholu nie powinna być stawiana na posiedzeniu Komisji. Podjęta uchwala na poprzedniej sesji 
odnośnie ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych oraz określenia zasad jest prawem 
miejscowym i daje Wójtowi uprawnienia do podejmowania decyzji indywidualnej. Stawianie powyższej 
decyzji na Komisji czy też na Sesji (jaką by funkcję społeczną Galeria nie sprawowała) stwarza 
precedens (innych można byłoby rozpatrywać tak samo). Radny zaproponował aby Komisja nie 
podejmowała decyzji w powyższej sprawie. Sprawy takie nie należy rozwiązywać  generalnie, nie ze 
wskazaniem nazwiska czy też firmy ważąc, iż każdy przedsiębiorca na terenie Gminy jest dla nas bliski.  
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Przewodnicząca Komisji poparła wypowiedź radnego. Poinformowała, iż temat został 
wprowadzony i poddany pod dyskusję na prośbę zainteresowanego. Komisja zapoznała się z 
funkcjonowaniem Galerii oraz wyraża chęć współpracy w działalności kulturalnej na rzecz 
mieszkańców i turystów odwiedzających Białowieże.   
  
Ad. 3 
W sprawach różnych poruszono następujące tematy: 

1) Uhonorowanie zasłużonych w działalności na rzecz społeczeństwa w ramach uczczenia idei  
25- lecia samorządności.  
Przewodniczący zapoznał Komisję z pismem od Wojewody Podlaskiego oraz z pismem 
Marszałka Województwa Podlaskiego. Ustalono, iż zostanie przygotowany wykaz radnych 
kadencji w okresie tych 25 lat do zgłoszenia odznaczeń państwowych do 30 kwietnia oraz do 
odznaczenia Podlaskiego Samorządowca do 4 maja. Przy zgłaszaniu będzie brany minimum 
trzykrotny udział w pracach Rady Gminy Białowieża. Komisja upoważniła do przygotowania 
propozycji oraz przygotowania dokumentacji do nominacji radnych. Temat będzie poruszony na 
najbliższej sesji i zostaną wytypowane osoby.  

2) Radny A. Kudlewski poruszył problem dotyczący nieuprzątniętych posesji oraz rozwalających 
się płotów.  Również zwrócił uwagę aby przy sprzątaniu ulic usuwać trawę wrośniętą w 
krawężniki.  
Następnie zwrócił się do p. Sekretarz, z zapytaniem czy były równane drogi gminne oraz co 
będzie z oświetleniem w Parku Dyrekcyjnym. 

3) Przewodnicząca Komisji poruszyła temat dotyczący niewydolnego odpływu wody deszczowej. 
Mieszkanka przy rzece Złota uskarża się, iż przy intensywnych opadach studzienka nie jest w     
stanie odebrać wody i jest zalewana jej posesja. Również zwróciła się z prośbą aby przy 
sprzątaniu brygada brała pod uwagę sprzątnięcie terenu Parafii Prawosławnej za przystankiem 
autobusowym i ławką(butelki i puszki) 

4) Radna B. Leoniuk zwróciła się z prośbą o podsypanie (załatanie dziur) na ulicy Paczoskiego. 
5) Poruszono temat zakupu lub wynajęcia równiarki. 

Pani Sekretarz poinformowała, iż obecnie Gmina jest na etapie mierzenia i kwalifikowania dróg 
gminnych do równania. Równiarka taka będzie wynajęta. 

6) Obchody 3-go Maja. Planuje się akademię w sali kinowej o godz. 14.00 poprzedzoną Mszą 
Świętą i złożeniem wieńców przy pomniku. Dokładne informacje oraz zaproszenia Rada Gminy 
otrzyma na sesji w dniu 30 kwietnia.      

    
Przewodnicząca Elżbieta Laprus po wyczerpaniu porządku planu posiedzenia Komisji podziękowała za 
udział i zakończyła posiedzenie o godz. 15:00. 
 
 
Protokołowała       Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury,  
Barbara Bajko                                                  Zdrowia, Spraw Społecznych i Porządku Publicznego 
 

       Elżbieta Laprus 
 


